Протокол № 19
заседания дисциплинарной комиссии.
г. Тула                                                                                          16 октября 2013г.

На заседании присутствовали:

1. Федоров А.К. – председатель дисциплинарной комиссии

2. Бычков Ю.И. – член комиссии

3. Трещев С.Л. – член комиссии

4. Юшина Л.А. – член комиссии

На заседание приглашены и присутствовали:

1.  Кондауров И. Е. – исполнительный директор
2. Александров В. А. – зам. председателя контрольной комиссии
3. Трещев А. А. – член Совета,  Председатель контрольной комиссии
4. Королев С. В. – представитель ООО «Спец Пром Строй»
Повестка дня:

 О нарушении требований Градостроительного кодекса членами НП СРО «ОПТО»
Выступил Трещев А. А.

Он сообщил о систематической неуплате членских взносов и нарушении требований Гр К РФ следующими членами НП СРО «ОПТО» :

1. ООО «ПроектСервис плюс»- ввиду отсутствия объемов проектных работ, нет требуемого количества специалистов проектировщиков;
- у пяти специалистов-проектировщиков просрочены удостоверения повышения квалификации;
- не уплачены членские взносы за 3-ий квартал 2013г.

2. ООО ТПК «Промтех-Трейд»- ввиду отсутствия объемов проектных работ, нет требуемого количества специалистов-проектировщиков;
- нарушено требование Гр К РФ - ГИП работает по совместительству;

- не уплачены членские взносы за 3-ий квартал 2013 г.

3.  ООО «Промконструктор»- 1 специалист-проектировщик не прошел курсы повышения квалификации;
- не уплачены членские взносы за 4 квартал 2012 г. и 3 квартал 2013 г.

4.  ООО «СпецПромСтрой»- не уплачены членские взносы за  2-ой и 3-ий кварталы 2013 г.

5. ООО «ЭлектроПроМНаладка»- ввиду отсутствия объемов проектных работ, нет требуемого количества специалистов-проектировщиков;
- нарушено требование Гр К РФ- ГИП работает по совместительству;

- отсутствует договор страхования гражданской ответственности на 2013-2014 г.г.;
- не уплачены членские взносы за 1, 2 и 3 кварталы 2013 г.

 6. ООО «СтройГрадПроект» - ввиду отсутствия объемов проектных работ, нет требуемого количества специалистов-проектировщиков.

Выступающий, предложил принять к указанным организациям, меры дисциплинарного воздействия, предусмотренных Гр К РФ.

Королев С. В. Представитель ООО «СпецПромСтрой» гарантировал оплату за 2-ой и 3-ий кварталы в течение недели.

Принято решение:
1. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам ООО «ПроектСервис плюс» с 17.10.2013 г. на 60 дней.

2. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам ООО «ЭлектроПроМНаладка» с 17.10.2013 г. на 60 дней.
3. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам ООО ТПК «Промтех-Трейд»-  с 17.10.2013 г. на 60 дней.

4. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам ООО    «Промконструктор» с 17.10.2013 г. на 60 дней.

5. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам ООО    «СтройГрадПроект» с 17.10.2013 г. на 60 дней.

6. По организации,  ООО  «СпецПромСтрой», которая гарантировала оплату за второй и третий кварталы в течение недели доложить на следующем заседании.

7. Рекомендовать общему собранию вывести из состава НП СРО «ОПТО» ООО «ЭлектроПроМНаладка» за систематическую неуплату членских взносов и нарушение требований Градостроительного Кодекса. У данной организации закончился договор страхования 28.09.2013 г. Руководитель данной организации не устраняет выявленные замечания. Приняли решение  рассмотреть данный вопрос об исключении этой организации из состава Партнерства на общем собрании.

Голосовали:

                                                                                  За___4 чел._____

                                                                     Против____0_____

                                                     Воздержались____0______

Решение принято единогласно.